Al-Qushayshī kemudian menunjuk al-Singkili menjadi Khalifah
Shattariyyah dan Qadariyyah. Setelah wafatnya al-Qushayshī, al-Singkili melanjutkan perjalanan
keilmuannya pada Ibrahim al-Kurani (w. 1101 H/1689 M) untuk belajar disiplin ilmu pengetahuan. Dari
al-Kurani, al-Singkili mendapatkan wawasan luas tentang Islam. Keterkaitan al-Singkili dengan ulama
al-Ḥaramayn ini yang membawanya ke dalam lingkungan intelektual ke-Islam-an yang tinggi. (Syukur)

Tidak
mengherankan jika edisi cetaknya dapat ditemukan di komunitas-komunitas Melayu di Afrika Selatan.
Tidak hanya itu, karya ini juga dapat ditemui di berbagai negara, seperti Penang, Singapura, Bombay,
hingga negara-negara di Timur Tengah (Abdullah 2016). Di Istanbul, karya ini diterbitkan oleh Maṭba’ah
al-‘Uthmāniyyah tahun 1302 H/1884 M dan 1324 H/1904 M; di Kairo, karya ini dterbitkan oleh
Sulaymān al-Marāghī; dan di Makkah, diterbitkan oleh al-‘Āmiriyyah. Hal ini menunjukkan value dari
karya beserta intelektual al-Singkili. Hingga pada tahun 1981, karya ini diterbitkan di Jakarta dan masih
digunakan di kalangan muslim Melayu-Indonesia sampai saat ini (Azra).

Pada akhirnya, setelah mengikuti Snouck dan Rinkes, Voorhoeve menyimpulkan bahwa
sumber rujukan kitab ini berasal dari berbagai karya tafsir bebahasa Arab. Kedua, menurut Riddel dan
Salman Harun, sumber rujukan kitab ini berasal dari Tafsīr al-Jalālayn dan hanya pada beberapa bagian
tertentu bersumber dari tafsir al-Bayḍāwī dan al-Khanzin (w. 741 H/1340 M). Dalam hal ini, Azyumardi
Azra condong pada pendapat kedua didasari dengan sanad keilmuan al-Singkili yang terhubung dengan
Jalāl al-Dīn al-Suyūṭī (Azra) . Tafsir al-Jalālayn merupakan kitab yang dikarang oleh dua tokoh, yaitu
Jalāl al-Dīn al-Suyūṭī dan Jalān al-Dīn al-Maḥallī.